МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110
Телефон: (423) 240-28-04

E-mail: education2006@primorsky.ru

ОКПО 00089721, ОГРН 1072540000170

ИНН/КПП 2540083421/254001001

 Руководителям муниципальных

органов управления образованием

  №

На №  от

О проведении олимпиады

«Океан знаний»

Уважаемые руководители!

Министерство образования Приморского края  направляет письмо

первого проректора ДВФУ о проведении олимпиады «Океан знаний».

Мероприятие проводится в целях выявления талантливой молодежи и

входит в перечень, утвержденный приказом Министерства  науки и высшего

образования Российской Федерации от 31.08.2021г.  № 804, что дает

призерам  и победителям   данной олимпиады льготные условия при

поступлении в ДВФУ и другие  российские вузы.

Просим Вас организовать информирование  руководителей

общеобразовательных организаций, обучающихся 8-11 классов и их

родителей, а также учительской общественности о данном мероприятии и

содействовать привлечению старшеклассников к участию в нем.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель председателя

Правительства – министр

образования Приморского края                                                Н. В. Бондаренко

Исп. К. К. Чечуркина chechurkina_kk@primorsky.ru

                                                                                               Вх. от 15.12.2021 12:00:57 № 06-03/32/11633 ИД документа 7588227

mailto:chechurkina_kk@primorsky.ru